
Rada Miejska w Tułowicach 

 

Protokół nr XXVI 

XXVI Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 28 stycznia 2021 r.  

Obrady rozpoczęto 28 stycznia 2021 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:09 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XXVI sesji Rady Miejskiej w Tułowicach otworzył Przewodniczący Rady 

Frédéric Coppin, poinformował, że sesja jest zamknięta i nikt nie został zaproszony, a jeżeli 

ktoś z obecnych miał jakieś pytania, to mógł się zwrócić do dyrektorów, kierowników  

i pracowników Urzędu oraz Burmistrza.  

Przypomniał o obowiązku używania maseczek podczas sesji i oznaczonych miejscach. 

Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są nagrywane, 

transmitowane na żywo i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,  

a wersja archiwalna dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 11 Radnych,  

co stanowi kworum, przy którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały oraz przywitał wszystkich obecnych. 



 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin  powiedział, że porządek obrad wraz  

z materiałami sesyjnymi  Radni otrzymali za pomocą eSesji 20 stycznia i zapytał, czy są wnioski  

o jego zmianę. Wobec braku wniosków, odczytał porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany zgodnie 

ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, Michał 

Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Stanisław Momot, Bernadeta Żytkiewicz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół został zatwierdzony. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 14 grudnia 

2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany zgodnie 

ze statutem i jest dostępny na eSesji.  

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 14 grudnia 2020 r..  

 

 

 

 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, Michał 

Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Stanisław Momot, Bernadeta Żytkiewicz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół został zatwierdzony. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Tułowice na lata 2021-2025. 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że na posiedzeniu Komisji Pani Monika 

Matusiak pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej omówiła szczegółowo 

treść uchwały i poprosił Wiceprzewodniczącego o krótkie przedstawienie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij Roman Kopij przedstawił zapisy uchwały wskazując  

na zły stan zasobu mieszkaniowego informując, że w związku z tym Rada wnioskowała  

o przekazanie kwoty 30 tysięcy na remont tych mieszkań. Odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Tułowice na lata 2021-2025. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, Michał 

Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Stanisław Momot, Bernadeta Żytkiewicz 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXVI/140/2021 



6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Tułowice. 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że również  projekt tej uchwały został na 

posiedzeniu Komisji Rady przedstawiony przez Panią Monikę Matusiak. Poinformował, że 

zgadza się z propozycją Komisji Mieszkaniowej odnośnie ustalenia w przyszłości kaucji. 

Powiedział, że uważa że należy karać osoby, które wynajmowały mieszkania i zdają je 

zdewastowane. Poprał propozycję, aby ZGKiM otrzymał fundusze na remont zniszczonych 

mieszkań. Wskazał na niską stawkę za wynajem w porównaniu do innych gmin. 

Poprosił Wiceprzewodniczącego o krótkie przedstawienie projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij stwierdził, że zawiera ona cały cykl postępowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Tułowice. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Stanisław Momot, Bernadeta Żytkiewicz 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXVI/141/2021 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że zmiany budżetu zostały przedstawione 

na posiedzeniu Komisji przez Panią Skarbnik, a wobec braku pytań poprosił 

Wiceprzewodniczącego o przedstawienie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij wskazał na załączniki do uchwały zawierające 

między innymi wykaz inwestycji gminnych planowanych na 2021 rok. 

 

 

 



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Stanisław Momot, Bernadeta Żytkiewicz 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXVI/142/2021 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Wiceprzewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że Pani Skarbnik na posiedzeniu 

Komisji omówiła  projekt procedowanej uchwały i odpowiedziała na zadawane pytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij stwierdził, że to co przed chwilą Rada uchwaliła, 

ma odniesienie do wieloletniej prognozy finansowej i odczytał treść uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Stanisław Momot, Bernadeta Żytkiewicz 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 



Uchwała nr XXVI/143/2021 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Tułowicach na 2021 r. 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji 

o odczytanie propozycji Planów Pracy. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan Bojkowski, Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Krzysztof Ptak, Członek Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Przemysław 

Bielecki oraz Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Luty odczytali Plany 

Pracy poszczególnych Komisji na 2021 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Tułowicach na 2021 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Stanisław Momot, Bernadeta Żytkiewicz 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXVI/144/2021 

 

10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wyraził zadowolenie z rozpoczęcia prac na odcinku linii 

kolejowej Opole Zachód – Nysa na przystankach w Goszczowicach i Szydłowie.  

Poinformował o zmianie obsługi prawnej oraz w zakresie RODO. 

Poinformował o spotkaniu z przedstawicielem Firmy Remondis w związku z upływem terminu 

obowiązującej umowy, a także o spotkaniu z Przewodniczącym Koła Honorowych Dawców 

Krwi Stanisławem Kretowiczem oraz planowanej akcji poboru krwi. Poruszył sprawę 

problemów z otwarciem nowo powstałej inwestycji Hotelu -restauracji w Szydłowie. 

Poinformował o planach złożenia w następnym dniu wniosku dotyczącego inicjatywy 

społecznej do Urzędu Marszałkowskiego.   

Poruszył sprawę gazyfikacji Gminy i odczytał treść otrzymanego w tej sprawie pisma. 



Burmistrz poinformował o pracach w budynku dworca oraz o wniosku złożonym do 

Partnerstwa Borów Niemodlińskich o przyznanie środków zakup na gablot ekspozycyjnych do 

Muzeum Ceramiki, a także o zobligowaniu Gminy do zorganizowania transportu na 

szczepienia dla osób starszych, mających problem z dotarciem do punktu szczepień. 

Powiedział o wprowadzeniu do budżetu środków w wysokości 900 tyś. zł., które Gmina 

otrzymała z Rządowego Funduszu inwestycji lokalnych, które będą przeznaczone min. na 

budowę kanalizacji oraz wodociągu. 

Burmistrz wspomniał o planach budowy chodnika przy drodze krajowej w Goszczowicach. 

Brak pytań. 

 

11. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej między Sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie 

sprawozdania. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij powiedział, iż praca zarówno Rady, gospodarki oraz 

życia społecznego w tym trudnym czasie została wyhamowana. Poinformował, że są  

w stałym kontakcie z Burmistrzem i większość prac wykonywana jest wspólnie. Wspomniał 

również o wizycie w Szydłowie w nowo powstałej inwestycji przyszłego hotelu, którego 

właściciel także jest zainteresowany gazyfikacją. 

Poinformował o uczestnictwie w posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszkaniowej 

potwierdzając bardzo zły stan odzyskanych lokali, wspomniał również o złożonym na 

posiedzeniu Komisji wniosku o zwiększenie  funduszu na ich remont oraz ustanowienia kaucji. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że w okolicach marca, z nadwyżki budżetowej  

zostanie przekazana wnioskowana kwota 30 tyś. zł. i odniósł się do stanu odzyskiwanych 

mieszkań. 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował o otrzymaniu pod koniec grudnia 

wniosku Radnej Anny Sokulskiej i udzielonej odpowiedzi przez Burmistrza. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski potwierdził, iż wykonanie wnioskowanych odcinków dróg jest 

konieczne. 

Radna Anna Sokulska podziękowała Burmistrzowi za przychylność odnośnie wniosku. 

Radny Krzysztof Ptak zapytał o szansę na gazyfikację osiedla „leśnego” przy ul. Parkowej. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że na razie raczej gazu na tym osiedlu nie 

będzie, ponieważ wcześniej nie było takiego tematu, obiecał że poruszy tą sprawę podczas 

jutrzejszej rozmowy z gazownią i uzyska odpowiedź.  

 

 

 



13. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej 

Sesji. 

 

Przewodnicy Rady Frédéric Coppin powiedział, że zaktualizowany rejestr listów został 

przekazany Radnym za pomocą eSesji w dniu 26 stycznia i poprosił Wiceprzewodniczącego  

o omówienie korespondencji.  

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij przedstawił poszczególne pozycje Rejestru, 

informując między innymi o podziękowaniach przesłanych przez Panią Beatę Nadybską Sołtys 

Tułowic Małych. 

Poinformował, że następna sesja, planowana na dzień 25 lutego będzie sesją dotyczącą 

bezpieczeństwa w Gminie i wymienił zaproszonych gościach. 

Burmistrz  Andrzej Wesołowski dodał, że posiada informację o awansie dotychczasowego 

komendanta Komisariatu w Niemodlinie Jana Pajączka i związanych z tym zmianach 

kadrowych. 

 

14. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że 24 stycznia za pomocą eSesji został 

przekazany Radzie Rejestr pytań. Brak nowych wniosków. 

 

15. Wolne wnioski. 

Brak chętnych do zabrania głosu. 

 

16. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący podał terminy :  

posiedzenie Komisji – 22 luty br. godz. 16:00  

sesja – 25 luty br. godz. 16:00 

 

W związku ze wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zamknął 

obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


